ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° __  DE 23 DE MAIO  DE 2024

Autor: Domingos Oliveira dos Santos - PSB

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Título  de

”Cidadão Cacerense” Ilustríssima Srª. IVONE

ANA  DE  ARRUDA   Pelos  seus  relevantes

serviços  prestados  ao  nosso  Município  e  dá

outras providências”

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE à Ilustríssima Srª.IVONE ANA

DE  ARRUDA,  pelos  seus  relevantes  serviços  prestados  ao  Município  e  à  comunidade

Cacerense,trabalhos prestados também de forma voluntária a APAE, Lar servas de Maria ,somam

mais de 30 anos de experiencia na administração dos seus empreendimentos no Município que vai

muito além de suas lojas , pois a mesma desenvolve de forma voluntária um brilhante trabalho social

com as famílias em situação de vulnerabilidade social em vários bairros da cidade.

Atualmente recebeu em seu coração a missão de transformar e melhorar o lar Servas de Maria , onde

vem atuando  com muito amor ,carinho ,dedicação e responsabilidade como tesoureira do abrigo e

tantos  outros  projetos  sociais  que  tem  feito  e  vem  desenvolvendo  no  Município  de  Cáceres

transformando vidas e levando alimento a mesas de quem precisa de uma mão amiga.,  tendo ainda

uma atuação exemplar na vida pública e particular.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

 Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres/MT, 29 de Maio de 2024.

___________________________________

Ver. Domingos Oliveira dos Santos  – PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

53
9-

30
63

-E
90

7-
B

D
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
53

9-
30

63
-E

90
7-

B
D

B
A

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

BIOGRAFIA

      É com grande alegria que apresento a esta Casa de Leis, esta honraria a ser concedida á
Ilustríssima Sr.ª. IVONE ANA DE ARRUDA

 A homenageada nasceu em  João Alfredo-Recife  no dia 13/03/1971, filha de Josefa Ana dos

Santos e Antônio Soares de Arruda.

Ivone Ana de Arruda veio para o Município de Cáceres MT aos seus 16 anos de idade e

iniciou seu trabalho com vendas na loja do seu esposo Maviael José de Lima , mãe de 2

Filhos : Ray de Arruda Lima e Raiza de Arruda Lima , onde através de sua dedicação e

trabalho honesto se tornou em Cáceres uma grande empresária proprietária das Lojas Casas

São Paulo e tantos outros empreendimentos que gera emprego e renda para vários pais e

mães de famílias contribuindo para o desenvolvimento de Cáceres.

Ja somam mais de 30 anos de experiencia na administração dos seus empreendimentos no

Município e o trabalho vai muito além de suas lojas , pois a mesma desenvolve de forma

voluntária um brilhante trabalho social com as famílias em situação de vulnerabilidade

social em vários bairros da cidade.

Atualmente recebeu em seu coração a missão de transformar e melhorar o lar Servas de

Maria , onde vem atuando  com muito amor ,carinho ,dedicação e responsabilidade como

tesoureira do abrigo.

 IVONE ANA DE ARRUDA Obrigado é muito pouco, presente não é tudo.
Mas o reconhecimento, isso, sim, é pra valer

A você nosso  reconhecimento, nossos aplausos, admiração e carinho
Você no mundo é o principal elemento é  luz
Você irradia ,transcende  leva alegria, aconchego e amor a tantas famílias da nossa cidade
É esposa, é amiga, é profissional exemplar
Acredite no quanto você é especial e faz toda diferença .
Mulher incrível! É difícil até descrever a sua imensidão.

Neste momento não encontramos palavras para descrever o quanto você é importante para
nosso Município de Cáceres e para todos ao seu redor.

Só nos resta pedir a Deus que te abençoe e ilumine sempre seu caminho e de todos seus
familiares, funcionários e amigos.

 Sendo assim, nada mais justo do que homenagearmos esta respeitada profissional, com o
Título de Cidadão Cacerense, e, que nos orgulha muito pelos relevantes serviços prestados à
sociedade cacerense.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

53
9-

30
63

-E
90

7-
B

D
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
53

9-
30

63
-E

90
7-

B
D

B
A

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta
proposição.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 29 de Maio de 2024.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
                 Vereador - PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

53
9-

30
63

-E
90

7-
B

D
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
53

9-
30

63
-E

90
7-

B
D

B
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A539-3063-E907-BDBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 29/05/2024 12:57:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/A539-3063-E907-BDBA

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/A539-3063-E907-BDBA